Handbuch

Victoria 100
GMB806300




\
Gﬂv,[mmebﬂ&’v

Handbuch

MODELL: GM32904

PRODUKTGROSSE (LxBxH): 271x271x241cm

LESEN SIE DIES VOR DER INSTALLATION SORGFALTIG
DURCH




gﬁ

Conelevumeistey

Montage- und Wartungshinweise

1. Aus Sicherheitsgriinden empfehlen wir dringend, dieses Produkt von mindestens zwei
Personen zusammenbauen zu lassen.

2. Einige Teile haben scharfe Metallkanten. Seien Sie vorsichtig beim Umgang mit
Metallteilen. Tragen Sie wahrend der Installation Handschuhe, Schuhe und eine
Schutzbrille.

3. Legen Sie alle Teile auf einen weichen Teppich oder eine Decke, um Kratzer oder
Beschadigungen zu vermeiden.

4. Klettern oder stehen Sie NICHT auf dem Dach. Schwere Gegenstande sollten nicht
gegen das Gewachshaus gelehnt werden.

5. Halten Sie Dach und Dachrinnen frei von Schnee, Schmutz und Blattern. Wenn sich
Schnee auf dem Dach ansammelt, kann das Produkt beschadigt werden.

6. Im Gegensatz zu Stahl beschadigt ein Kratzer auf der Lackierung das darunter
liegende Aluminium nicht.

7. Wenn lhr Produkt gereinigt werden muss, verwenden Sie ein mildes Reinigungsmittel
und spllen Sie es mit kaltem, klarem Wasser ab. Verwenden Sie zum Reinigen der
Platten kein Aceton, Scheuermittel oder starke Reinigungsmittel.

Mitgeliefertes Werkzeug:

D

Far die Installation erforderliches Werkzeug (nicht im Lieferumfang enthalten)

'\ [T \H/ \‘\ I H[H\L \\

0 e

Funktionen und Features

1. Im Vergleich zu herkdbmmlichen Gewachshausern weist dieses aufregende Produkt
viele wesentliche Verbesserungen auf. Der Aluminiumrahmen mit Hohlkastenprofil ist
viel starker als andere Gewachshauser und halt einem viel gréReren Druck stand.

J

R
. || F\ H .
| ‘ S I

2. Einfache und schnelle Installation.

T




‘!I 4
Gondesmeistov

3. Der starke zweiteilige Dachrandbalken ist mit einem
ausgestattet integrierte Dachrinne. Fallrohre werden
ebenfalls standardmafig mitgeliefert inklusive, damit Sie
Regenwasser sammeln kénnen.

4. Grundankerhalterungen werden standardmafig mit Spreizdiibeln geliefert, um eine sichere Befes-
tigung in Beton oder Pflaster zu gewahrleisten. Alternativ kénnen Sie zur Befestigung auch die
Klammern verwenden Holzschrauben (nicht im Lieferumfang enthalten) in einen Holzsockel
einschrauben.

[

Stahlbarren—/Rasengrundstiick

7 //////// M// et

5. Manuelle Fenstergriffe werden standardmaRig mit den Oberlichtern geliefert. Als kostenglnstige
Variante stehen auf Wunsch automatische Dachluftungsoffner zur Verfugung.

Automatischer Offner

/// GM80002 separat erhaltlich




%‘

Gonuderumeisler

GM32904 ALU. Box No. 1

T
P
Pyl
_|

NO

QTY

LO1B

LO1C

LO1D

LO1E

LO1F

LO3A

LO2B

LO2C

LO2D

LO2F

LO2G

LO2H

Lozl

LO2J

LO2K

LO6

LO7

11

LO8A

LO8B

12

I Re s P O R S R R

LO9

EEU I O T I G [ REE N R G R G R O U U O O N N o' R I G [ G [ G R G O N




%‘

Goudenmeistey
GM32904 ALU. Box No. 2
PART| NO | QTY QTY
1 [j‘ LO1A| 2 2
2| [ |Lo2a| 3 2
; [ |Lo2E | 1 2
[ ]|ro3B| 6 2
41 |LosA| 6 8
S ﬂ LO4B| 8 1
6| [ |Loac| 1 14
, 0 Lo | 2 4
__[&|L15A] 4 4
A1 | 1sa| 4 iR 6
6 1 |L18B| 1 (T ez 182 Cross Serovdeiver 51
TE |L1ea| 1 @ o 184 /
TE |L16B]| 1 Om S5 8 &
TE |L16D| 2 =B o] 14
10| 79 |17 | 2 % wexio 2
208
19| ey [L19AY 4 Zo R
[ |L19B]| 4 P dix 0 42
. o _|120 | 4 =0 asxig 2 &
121 | 4 5% a2 | 4
13| L | 123A] 4 @y | J43R | 1
14| ——1L25 | 2 @y | Ja3L | 1
S [Ja4 | 2
B oJ93 | 2
= |J92 | 2
m Jos 2
P lJea | 2




\
GWWWWW.”&ML
GM32904 PC Box No. 1 & 2
PART| NO | QTY PART| NO | QTY
—|v1 | 2 []1vs | 6
C vz | 2 (1|7 | 6
Cllvys | 2 ] | v11 | 4
v 15 PC Box PC Box
O |ve | 2 No.1 No.2
[]|vs 8
= | Y9 2
L1 | Yv10 2
0| Y12 2
PART | NO | QTY
<&\ | s108 158M
Gumrpidichtung ft'_Jr Wande und Dach ]
(nur fir Glasscheiben vorgesehen) ﬁ{ @ @
PART | NO | QTY
< | J108 | 126M s | % %
Gummidichtung fir Wande und Dach %
(nur fur Glasscheiben vorgesehen)
Y @ @ Q
mﬁ@ EiN 5 5 s lole
e S : : © o]
ﬁ S @ @ )

¥ :
i 0| o —]o
ke 3¢
l_
B, \0)
B B \iii




|\
GWWWWW.”&ML

A2 iy,

0000000 7 A
Verlangerungsbolzen
in Beton

Damit die Basis gerade ist, missen unbedingt die MalRe a + b Gbereinstimmen.

Stahlpflécke im Boden

Damit die Basis gerade ist, miissen unbedingt die MaBe a + b Gbereinstimmen.

Der Halt an den Ecken allein reicht nicht aus




PART | NO | QTY

| |po7 | 14

= 'vexeo| 14

2704MM

A /

c/04MM

2704MM

2/04MM

Deur

o Dehnbolzenbaugruppe

45MM

i

WAy
Ak

NN

N

Jvr>‘331 ‘<—662+J\+6€ 21*662%‘331 ‘ﬁ

331 | 331
I
662 6l2
N
f
6?2 662
) S
f
662 662
ty S
331 331
NPTy - 331k

Deur

Dies zeigt ein Layout firr die Positionen des D07, wobei es fir jeden
Abschnitt in der Mitte der Verglasungsplatte platziert wird.




GM:[M@WL&R’L
NO | QTY
L18B | 1
L17 1
L16A | 1
L16C | 1
L16D | 1
L23A | 2
D77 | 4
vsxiz | 5
M%?(512 3
Vo | 3
g M4Z.g§16 16
Y11 2

iy

T T[T
0 1 e 3

: Stecken Sie den Verbinder D77 wie abgebildet in
|nSta”at|0n jedes Ende der Profile L16A, L16C, L16D und L18B.

von Tur 1

L18B

L16A

Markieren Sie dann den Abstand von jedem Ende auf etwa 20/30

20MM mm. Zum Schluss mit dem Elektroschrauber die Schrauben Z08
30MM

befestigen.




|\
GMAWW“MWL

NO

QTY

L18A

L17

L16B

L16C

L16D

L23A

D77

S26

M5X12

S05

M6X12

< MO03
‘} M6

Z08

M4.2X16
[]

Y11

20MM

30MM

. Stecken Sie den Verbinder D77 wie abgebildet in
Installation 7

von Tur 2

D77

L18A

jedes Ende der Profile L16B & L16C & L16D & L18A.
L16D 1

D77

Markieren Sie dann den Abstand von jedem Ende auf etwa 20/30
mm. Zum Schluss mit dem Elektroschrauber die Schrauben Z08
befestigen.

T T[T
0 1 e 3

10




Ein Z02 fur L15A und zwei flr L19A

NO. QTY.

L15A

L19A

A01

S28
M4X10

M02

PART
_&

L
o€ |L20
—=

\

Cm

@

1
2
1
L21 1
1
2
2

M4

Z02 10
@4X14D
] Y10 1

Ein 202 fir L15A und
zwei fur L19A )

—

Schieben Sie S28 x 2 nach innen, um den Fligelarm A01 zu

sichern.

11




NO. |QTY. Ein Z02 far L15A und zwei flr L19A

Installation der

Laftungsoffnung

Vorderseite

AO01

S28
M4X10

1
2
1
L21 1
1
2
2

M02
M4

202 10
24X14D

- Y9 1

Ein 202 fir L15A
und zwei fur

Schieben Sie S28 x 2 nach innen, um den Fligelarm A01 zu

sichern.

12




PART | NO | QTY

AN DN IDNDN

Bringen Sie J42 x 4 an, wenn Sie die Anschlisse A52 und A53 installieren.
Stellen Sie sicher, dass die Stifte an den Anschlissen richtig ausgerichtet sind.




gp

Condemeistov
PART| NO | QTY
ﬁ LO1A | 2
LO1D | 1
T LotE | 1
i LO2A | 3
i Lo2C | 1
ﬂ Lo2D | 1
O ez 8
@ M%%o 2
@ e 10

LO2A
LooA  L[02A

-

7

2




Gaadeamades
PART | NO | QTY
[ |LozF | 1
[ |26 1
[ |LozH| 1
T o2t | 1
[ Lo2J | 1
[ Lok 1
[ ] /Lo3a| 3
[ | /Lo3B| 2
) |Jos | 2
0® 5 52
@ W 52

LO2F/G/H/NJIK

LO3A

5 oy |
e

=

4-sd

S

Setzen Sie wie gezeigt
ein weiteres LO3A x 2
ein und befestigen Sie
es mit S05 und M03
durch die oberen
Locher. Lassen Sie die
Locher an der Unterseite
flr eine spatere Monta-
ge offen

von LO4A und L10.




PART| NO | QTY
[ |Lo4B| 2
[ Loac| 1
' ys | 6
] ve | 2
v o2
(O exiz 12
@ e | 6

Beachten Sie die nach oben gerichtete Schnittkante von L04B und C, die
gesichert werden muss.

Wandpaneele montieren

#

'

™S

Y5

e

16

]

N

Y5

L04B/




PART | NO | QTY

[ | Lo4A| 6

] |Lo4B| 2 o
9 Lo | 2
(OB wexiz| 24

)
)

MO03

20

Beachten Sie, dass die zu sichernde
Schneidkante von L04B nach oben
zeigt.

Beachten Sie, dass die

Schneidkante von LO4A und L10,
die gesichert werden muss, nach
oben zeigt.

L04B L04B:
~__ |




(o

PART| NO | QTY

[ Lo2E| 1 LO7
o7 | 1 2 2
o A62 | 2 1 I
O [Vent | 2 5

% AO3 5 Wandbelijftun% s

D21 | 1

Cm vwexiz| 8

@ w14 —
M4%20)?16 4 N

18

Wiederholen Sie den gleichen Zusammenbau auf
der anderen Seite.

Stellen Sie A03 auf die richtige Position
und ziehen Sie dann die Schrauben und
Muttern fest.




2

AN

=
Y1
Y2
Y3
Y4
Y7

7

‘

\

PART | NO | QTY

-

6

L1 v2

(m S05
Mex12 | 24
@\




PART| NO | QTY
tﬁr LO1B | 1
ﬂ LOIC | 1
O Vet 2
< | A03 | 2
M4Z.g§16 4
O gz 12
@ 1S 16

Beluftung vorne

Lo k
2 N

Wiederholen Sie den
gleichen Zusammenbau
auf der anderen Seite

Stellen Sie A03 auf die richtige Position
und ziehen Sie dann die Schrauben und
Muttern fest.

LO1C

= \x
B




g
]
L]

L&

\

6

2

PART | NO | QTY

LO1F




Bearbeiten

Dachpaneel

44444

PART | NO




e
ew.wwm

e
>
Py
—

NO

QTY

LO4B

Y8

S05

M6X12

Cl=]iml

MO03

M6

© |00 |00 | M

SR =/

23

—

Verwenden Sie Silikon,
um ein Auslaufen zu
verhindern (nicht im
Lieferumfang
enthalten).

/




NO | QTY

Montieren Sie das Dachrinnenprofil LO9
LO9 1 erst, wenn alle Paneele vollstandig

o montiert sind. Schlagen Sie dann L09
1) | HE3 6 vorsichtig mit einem Gummihammer in

217 12 den Kanal von LO7.
M4.8X16

S27
M5X12

LO9

ot K [ERNN

NI Montage an Tiir 2
Montage an Tir 1 (]

24




PART | NO | QTY
@y | J43R| 1
Ry | da3L | 1
éD Jo4 2
—— | L25 | 2
2| Jes3 2
® | J92 2
M4Z.g)£216 2

=
=

|/

Verwenden Sie Silikon,
um ein Auslaufen zu
verhindern (nicht im
Lieferumfang enthalten).

25

-J92
L25

Bohren Sie ein Loch in LO1A, D
und E mit einem Durchmesser von
ca. 3,2 mm. Befestigen Sie die
Halterung mit Z08. J92 und klicken
Sie dann das Fallrohr L25 in die
Halterung J92.




Witvrouwenbergweb 13B
5711CN, Someren CE
Nederland



